Technische Daten Sauerland 70-B

WandauBenmaB: 517 x 607 cm
Bohlenstarke: 70 mm

‘.i:'a_l‘J
i 0

¢ 4 e

% *

A

Plus 1 Stek Schlafbodenfenster 510x510!

5170
3230 1730
In} n} n}
| 167x96 \ \ Il 57x96
o e ) l
i i i
I i I
i A i
I | o
g i i £
i i 2 1
I i I
i i i
I i I
i i i
i i i
i | |
= - -
I I I
I i I
I MH I
- " I i I
5 & Il Il Il o
- I i I K
I L wanp-c | | ¢ uanp-e | | wann-c
q e i h
& il y
LMAND-A wu H H <MAND-H g MANDT
i Il i
I I i
i I i
il Il I
i I i
i Il I
Il . e !
95x96 i L] it ] i 95x96
Kontrolliert durch: i | i
d N M I
8 i i I
Il I Il
i Il i
|| ﬁw“ WAND-F- ||
[RR.] O E U

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11






Grundriss Sauerland 70-B

| WAND-1

0LZ9

5370

5170

o
n
n
—

S E=]

m|m

=l
T
=
N
n
u
o
Na)
A
o
=}

ol ¥

(aal

~

m
—
(g
m
o

0L09

026 09

SLOL

0101

96%S6

SLOL

WAND-H

96XLYL

WAND-A

+—

+—

WAND-B

Gl8

0esl

Gl8

WAND-3

e

E WAND-D
~

/%/
U
1900

777777
L

M

I

\

\

\

\

N
1230

777
L

/7.
1900

00LC

091€

0€El

0LYL

0L9L

WAND-4

Sa 09.05.11

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten




Lagerholzplan Sauerland 70-B

L 5150 5
gL_] FRA |
580 580 580 580 580 497 497 497
94 68 68 68 68 68 68 68 94
- 7 7 7 7 g = 7 T
o~
Al FRb
561 561 561 561 561 561 561 561
94 68 68 68 68 68 68 68 9L &
=
= 3 3 3 3 3 3 3 2
m
=Ng ARk
o~
o
D
[ee)
g E \CJ FB3 E
o~
(=)
o)
=P FRL
4962

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11



Fundamentplan Sauerland 70-B

Typ

Anzahl der Fundamenthélzer (B x H x L)

Sauerland 70-B

Fundamentholz 1:
Fundamentholz 2:
Fundamentholz 3:
Fundamentholz 4:
Fundamentholz 5:
Fundamentholz 6:
Fundamentholz 7:

4 (94 x 68 x 5150 mm)
2 (94 x 68 x 3148 mm)
3 (94 x 68 x 2654 mm)
2 (94 x 68 x 1272 mm)
1 (68 x 68 x 4962 mm)
7 (68 x 68 x 3148 mm)
7 (68 x 68 x 2654 mm)

Gesamte Flache

schottern!
5150
F
\
I o @ @ @ | | @ @ I
LL| [T w [T [T | | [T [T L
=)
o)
<
N ol ol ol o (3 ol ol NI ~
[1d om m m o om m m o
™™ [T | [T (™8 | [T | L |
4
o FB3 o
LL| ILL|
FR4
4962

Dieser Fundamentplan ist ein unverbindlicher Vorschlag und kann
individuell verandert werden!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten

Sa 09.05.11




Teileliste 1 Sauerland 70-B

001 27 130 . el 130 o 1| 70x65 | 5370
002 o . . 1 1 S 1| 70x130 | 5370
003 o = H e — ) 1] 70x130 | 5370
004 [t — H o - ) 1| 70x130 | 5370
005 H — — ] 9 | 70x130 | 5370
006 1|%?:| 830 '_1‘2(‘)_| 488 . 488 . 488 488 660 ,_1,2?_. 830 |:1‘%(|) 2 70x130 5370
007 15)4 830 I:t(,)_| 488 — 488 — 4L88 488 660 ,_13):| 830 t}g) 1 70x130 5370
008 181 830 |:1|i?_. 488 — 488 — 488 488 660 '_1‘()J0:I 830 g&) 1 70x130 5370
009 2 20 130 vy 1| 70x65 | 5370
010 100 & 3230 1730 100 1 70x130 5370
o z;/ 830 ’ 2330 ’ 830 ’ 830 \ia 11 70%130 | 5216
012 B — N2 1] 70x130 | 5216
013 o - H — e 2 | 70x130 | 5200
014 C 100 . 2160 e 1| 70x130 | 5200
015 C L . A i 1] 70x130 | 5200
016 C b H 2 e 1| 70x130 | 5200
017 &5 1330 . 3160 . 1| 70x108 | 4865
018 . i - 2o , 1| 70x65 | 4865
019 & B H 0 b 1| 70x130 | 4865
020 C L H i b 1| 70x130 | 4865
021 C i H = b 1| 70x130 | 4865
022 & - H — b 1| 70x130 | 4865
023 2 130 H 160 n 1| 70x108 | 4865
024 C 1600 . A0 b 1| 70x130 | 4865
0725 1317 . 1580 1580 y 131 2 70x130 L8LL
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa 09.05.11




Teileliste 2 Sauerland 70-B

026 Bl 230 e — 1] 70x130 | 48L4
027 o [ H 2 2 | 70x130 | 4765
028 551 . 1580 — 1580 . 551 2 70x130 LLT
029 T 2 e 1] 70x130 | 4471
030 Py 2 L 1] 70x130 | 4099
031 2 B e X 1| 70x130 | 4099
032 e — 20 vl 7| 70x130 | 4015
033 ey Ze ] 7| 70x130 | 3755
034 ot Z e 1] 70x130 | 3726
035 o _— HT L | 70x130 | 3500
036 i = 3160 o 1| 70x130 | 3500
037 [ — ——1 1| 70x130 | 3500
038 et 5 b 12 | 70x130 | 3365
039 _ < 1] 70x130 | 3230
040 [t et I 2 | 70x130 | 3230
041 st 2 Vel 2 | 70x130 | 3040
042 (e e v 12| 70x130 | 3040
043 et mr I 4 1| 70x130 | 3040
o |y Sy o b 1| 70x130 | 3005
ows | 4 &y o b 1| 70x130 | 3005
046 & — b 1| 70x130 | 3005
w1 | 4 &y = b 1| 70x130 | 3005
08 |y oy o b 1| 70x130 | 3005
09 | o En 200 r 1| 70x65 | 3005
050 Pt 2 R 1] 70x130 | 2981
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11




Teileliste 3 Sauerland 70-B

051 a2 AL b 1| 70x108 | 2905
052 o e b 1 | 70x130 | 2905
053 a2 2100 . 1] 70x108 | 2905
054 T i 1 15| 70x130 | 2900
055 — 130 0 1| 70x65 | 2900
056 i £ vl 6 | 70x130 | 2770
057 — Bu 0 1] 70x130 | 2670
058 — B0 0 1| 70x130 | 2670
059 — Bu o 1] 70x130 | 2670
060 et 2 o 1| 70x130 | 2608
061 ; e ) 2 | 70x130 | 2570
062 B k0§ 2023 1] 70x130 | 2236
063 B o N 1| 70x130 | 2236
064 o LI L 2 | 70x130 | 2155
065 [t — H 10 | 70x130 | 2155
066 27 1130 2 2| 70x65 | 2155
067 — e 2 | 70x130 | 2108
068 [t — v 8 | 70x130 | 2070
069 e B 2 | 70x130 | 1922
070 - o 1| 70x130 | 1863
071 2 | 70x130 | 1863
072 — = 2 | 70x130 | 1736
073 [ 1330 o 5 | 70x130 | 1670
074 " 10 1] 70x130 | 1578
075 =0 1| 70x130 | 1578
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa 09.05.11




Teileliste 4 Sauerland 70-B

076 i £ 2 | 70x130 | 1549
077 2 | 70x130 | 1490
078 “ 1| 70x130 | 1460
079 15 & 2 | 70x130 | 1363
080 o 10 6 | 70x130 | 1350
081 & 10 1| 70x65 | 1350
082 2 e 1| 70x65 | 1350
083  — 1| 70x130 | 1330
084 o 1] 70x130 | 1330
085 e 7| 70x130 | 1315
086 1200 B 2 | 70x130 | 1293
087 e 7| 70x130 | 1245
088 A 1| 70x130 | 1205
089 o 1] 70x130 | 1205
090 10 7| 70x130 | 175
091 A 3| 70x130 | 1118
092 —— 2| 70x130 | 115
093 — 3 30 | 70x130 | 1090
094 . 1] 70x130 | 1019
095 A0 0 2 1| 70x130 | 1019
096 22X 2 | 70x130 | 990
097 e —— 7| 70x130 | 985
098 —— 2 | 70x130 | 970
099 i 2 | 70x130 | 804
100 22 3| 70x130 | 745
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11




Teileliste 5 Sauerland 70-B

Pos Sty Profil | Lange
(mm) (mm)
101 1 7| 70x130 | 720
100
102 L 1 T0x65 670
100
103 s — 15 T0x130 670
104 —=7 2| 70x130 | 618
105 1 380 18 | 70x130 | 615
106 B 2 | 70x130 | 534
107 o 18 | 70x130 | 530
108 P 3| 70x106 | 373
109 RS 2 | 70x130 | 348
110 et 72| 70x130 | 270
M — 6 | 70x130 | 270
112 iy 1] 70x65 | 270
113 Joo00 1] 70x86 | 270
1Mk iy 1] 70x65 | 270
115 o 2 | 70x65 | 100
FUNDAMENTRAMEN
FRA . L | 94x68 | 5150
FUNDAMENTRAMEN
FR2 . . 2 | 94x68 | 3148
FUNDAMENTRAMEN
FR1 . ) 3| 94x68 | 2654
FUNDAMENTRAMEN
FR3 —— 2 94x68 12712
FUSSBODENBALKEN
FB3 . 1] 68x68 | 4962
FUSSBODENBALKEN
FB2 . . 7| 68x68 | 3148
FUSSBODENBALKEN
FB1 : . 7| 68x68 | 2654
HANDLAUF
HL3 2 | 140x4t | 2110
HANDLAUF
HL2 2 | 1L0xb4 | 1400
HANDLAUF
HL1 — 2 | 1L0xkh | 270
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa 09.05.11




Teileliste 6 Sauerland 70-B

0T [t e i 5 | 70x130 | 3040
TERRASSENBRETTER /7 39 | 120x28 | 1325
FUSSBODENBRETTER 77~ 28| 113x28 | 5025
FUSSBODENBRETTER 77777 24| 13x28 | 3225
FUSSBODENBRETTER 77777 24| M3x28 | 1725
DACHBRETTER I 180| 88x20 | 3520
SCHLAFBODENBRETTER NN 31| 88x20 | 3225
ABDECKLEISTEN % 16x36  |94.5 Lf
ADAPTER 110x120 I 2 | 110x120 | 845
DACHPAPPENFIXIERUNG 4L0x18 | 16,5 If
DACHPAPPENLEISTE Y 60x18 | 16,5 Lf
U-PROFIL 9kxkb W 2| 9kxth | 780
U-PROFIL 94xkb W 2 | 9kxk4 | 1030
U-PROFIL 94xk b W 2 | 9hxk4 | 1200
U-PROFIL 94xkb W 1| 9bxhs | 1840
U-PROFIL 94xkb W 2| 9bxth | 2045
GIEBELBRETTER ) 3497 L | 94x18 | 3570
GIEBELBRETTER 27 (34,97 L | 120x18 | 3570
GIEBELDECKLEISTE Yk L | 60x18 | 3570
GIEBELLEISTE o7 (34,97 L | 60x18 | 3570
STUTZPFOSTEN 94x68 | @/%%?J%'udua; 1| 94x68 | 1140
STUTZPFOSTEN 94x68 | E,/ES%EW 2| 94x68 | 1365
STUTZPFOSTEN 94x68 | El/%%%% 2 | 94x68 | 1690
Giebelsegment <> 2
FENSTER 510x510 No 1 1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11




Teileliste 7 Sauerland 70-B

FENSTER 570x960 No 2 1

FENSTER 950x1220 No 6 2

FENSTER 1470x960 No & 2

FENSTER 950%x960 No 3 1

TUR 1000x1980 No 9 1

TUR 800x1965 No 15 1

TREPPE 1

Leiste unter die Aussentir  V7ZZ/) 1] 70x28 | 1050
KL1 | Gewindastange 2 M8 2500000
KL2 | Gewindastange 2 M8 325
KL3 | Gewindastange b M8 260

Befestigungsmutter fiir Gewindestangen b M8

Mutter, U-Scheibe 20

T-Leiste % 2 490

T-Leiste ~ Zg2 8 880

T-Leiste 22 4 140

T-leiste ~ 22 2 1975

T-Leiste 22 2 1910

Schlagholzer 3

Schrauben 3,5x45 1 Beutel

Nagel 2,5x50 1 Beutel

Nagel 2,5x60 1 Beutel

Dachpappnagel 2,0x18 1 Beutel

Verstellbare Pfostenstiitze 5

Dachpappe Rolle

Verbindungsstreifen+ Befestigung

Kunststoff-Klotzen (fir Verbindungen) 10+10 1/4

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Sa 09.05.11



Wandplane 1 und 2 Sauerland 70-B

T-Leiste

094 H
088 2 H
083 0 H
074 H
H H H on
‘H M M M M M M HY 008
H __D LI M) M) H D__ H1 006 L
:— H T-Leisfe —: 005 §
H T H 3 H 1 o10
H 090 o# H 085 | H T 101
H 090 *® H 085 | H 1 101
H 090 . Lei H 085 H T 101
H 090 g Itente - 085 L] o1
H 090 H 085 H 1 101
H 090 H 085 H 1 101
H 090 H 085 H 1 101
H H H 1 005
H H H 1 005
H H H 1 005
H H H 1 o0s
H H H 1 005
H H H 1 005
H H H 1 005
Wand 1 7|v 009 —
1005 1530 695 550 630 550
100[ " 70 ! 70 ! ! 707 T00
® © © 00 o O
5370
A 2650 e 2650 \
T 1 1
100
U 091
07N
[ 104 104
099 099
096 U-Profil 096
092 D 092
H 079 = HON 079
H 076 - H 076
H 072 H 072
H 069 1000 H 069
H 067 H 067
H M M [ [ M M M) 007
H __D LI M) M) H D__ H™1 o006 v
H H H]os &
Hy [ 103 H H | o5&
H 103 H H | 054
H 103 H H | oss
H 103 L H H | osu
H 103 U-Profil H 1] o5
H 103 H H | oss
H 103 - H H | ose
H 103 = H H | ose
H 103 ~ H H | 054
H 103 H H | ose
B 103 ] o5t
B 103 ] o5
H 103 H H ose
] 103 ] o5t
B 103 ] o5t
Wand 2 7|T 102 1800 4 055 —4
3230 1730
100] " 70 70 707 T100
® © © 00 o O
5370
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11




Wandplane 3 und 4 Sauerland 70-B

N 2650 e 2650 N
1 T 1
100
U 091
R 077
34,91 o
063
060
] 050
039
e HON 034
H H 030
H n H 028
- U - 025
012
M M 002
; i g
- —_— o~
' L] o6t w [_H ' oot T
107 OT M 105 m g 105 CT 107
107 «© H 1| 105 H 105 *® 107
107 i H ] 105 Jecte L_H 105 i 107
0 o T-Leiste | 105 M\__ 05 o T-Leiste 107
107 H ] 105 [ H 105 o 107
107 H 1105 o | H 105 107
107 H 105 2 My 105 107
107 H 105 ~ My 105 107
107 H 105 My 105 107
H 1| oes | H 065
H ] 065 [ H 065
H ] 065 [ H 065
H || 065 oiste T H 065
Hles T [0 065
Wand3 - 066 —+
360 1010 360 1060 360 1010 360
100 "0 ’ ’ 707 M85 185 70 ! ! 70" [100
® oo © 00 o o
5370
1000 B . 1000
H Stiitzpfosten H
15 115 -
—j 109 E— 109
 H 106 L] H O\ 106
H n H 028
- U - 025
) 086 C 086
098 098
Stiitzpfost Stiitzpfost Stitzpfosten .
iitzpfosten iitzpfosten —P—\ Stiitzpfosten g
m
Handlauf Handlauf
L i 068 U-Profil | 068
| H M_ll| 068 H M | 068
w [H ™0 Hf 1o H T 10 [H] o
3 [H H | 068 H H ] 068
H 1o [Hf 1o H T 10 [H]mo
H H Tl oes H ] oes
Wand 4 001 —+
1730 1430 1730
100] 70 70 70 707 [100
® 6o © 06 o O
5370
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11




Wandplan A und B Sauerland 70-B

7870

N
=3
S

|

;

KL1M8x2470

TN

Stiitzpfosten

Adapter
Handlauf ;
M

845
TTTTTTI

097
097
097
097
097
097
097

T-Leiste

990

=y

037

[ 110

[

040][T

[ 110

[

[ 110

[111

I ¥ 3% ¥ 17 % § T T T T T T T T T & % F T T T T T T T T T T T T T 1

035

=3
P=9

KL1M8x2470

048
052
052
056
033
033
033
033
033
033
033
056
052
052
041
052
052
052
056

2470

Wand A 7|r

1180

815

1530 815

2700

100[ 10

5010070

7670 ,

70"

1100

©

®

11170

®

Wand B ~

73
[Mo13

oo O /3

1330

073
073

I S S N S S S N S I i o

3060

2700

051
061
042
042
042
042
042

3120

2210

@2

3040

707
1

100[ 'I70

1100

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten

Sa 09.05.11




Wandplane C und D Sauerland 70-B

1870 ;
1600 N 20
i KL3 M8x260 i KL3 M8x260 i
C 3 o024 | H ) o
C H [ H S5 HJ 059
1 1 1 e
[ [ i g =
— - - m
0 i i i
Wand € 7 H o o o
. 1330 3160 2700 .
1001 d;o é()) 7670 é(; 72)1100
1670 \
192{
H] o H H
LH | o H H
L] 10 H Ll
LH |10 H H
L H | 1o H H
[ H o H H
L M| 10 H Ll
TH 10 H H
L M| 10 H | | 2
| M| 10 H | | B
T H 1o H H
1k L 1o M M
110 TH 1o H H
110 (H | o H H
110 TH o H H
10 TH | 1o H H
10 TH 10 H H
Wand D T 10 LH |10 - = |
3060 2700
100| 7.0 100 170 100 7.0 I100 éo) é(;
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11




Wandplan E und F Sauerland 70-B

7870 ‘
1600 “ KL2 M8x325 KL2 M8x325 0Ml
[ N TRV —
§ | Wi [ 8
C H [ H— = o6 HJ 057
o — . - -
i i i [¥al
i i i BN
- — = ~
L L L =4
i i i g
o~
wand £ 7 o = = =
. ) 3060 21700
1001 ‘70 1670 701 !1'00 éo) éo)
H H 113
H H 10
H H 10
H H 10
H H 10
H H 10
H H 10
H H 10
H H H 10
H H 10
H _H 10
TH 10 H 042
TH 10 H 042
TH 10 H 03 o
TH 1o H 093 ‘“T 3 8
TH 10 H 093 wn 093 ™
TH 10 H 093 093
TH 10 H 093 093
TH 10 H 093 |7_Leiste 093
TH 10 H 093 093
TH 10 H 093 093
TH 10 H 0933 093
12 TH 10 H 093 093
10 TH 10 H 093 093
10 TH 10 H 093 093
110 TH 10 H 093 093
10 TH 10 H 093 093
10 TH 10 H 093 093
WondF 110 CH 10 H 093 | 093 al
130 2960 920 860 920
100[ 70100 100 76 100 p— 100 770 ! ! 70" 1100

e &

@_
@_

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11



Wandplan G, H und | Sauerland 70-B

7810
1600 200
L oo
i KL3 M8x260 i KL3 MBx260
C b 020 [ 045
C I T o 058
| | =
M M o @
H U 3 =
g
H H =
0 [ i
Wand G 7 Q g g -+
. 1330 - 3160 - 2100 "
100] 770 76" [100
I(ﬁ) ©) ® é)I
\ 1770
200,
H 01T 053
H H o3 061
H 073 H 02
H 073 H 02
H H 02
H H 042
H H w2
H H =
| | =3
H H S
[ [ S
0 0 i
WandH 7 Q = = ——
1330 - 3060 . 2100 "
100[ 70 707 fioo
(b é) I . 3040 ., F
1870
200
KL1M8x2470 i i
H M2z
H k027
H 1038
Hh H 035
[TH 087 H
H 087 H
Stiitzpfosten M oy (oieisfe H
[H 081 & H
H 087 & H
Adapter  [[H 087 of H
Handlauf [IH 087 ‘”L H
[ HIT036
_ Gamyily [-1038
[H 1m0 | [[H {038
H 080 ] [TH 04o[TH
[H 0 m || [[H 1038
H 080 ]) [TH SE
[H 0 m | [TH [-1038
wand 1 7 H 080 [TH H 035
1180 1075 1010 1075 2100
mn[ 70 SHoa70 70
L L 1670 )

&
&

®

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten Sa 09.05.11



